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Buenos días.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 2016-380 Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: ARISTOBULO
HOLGUIN ARANGO.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
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Señor 

JUEZ  03 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA   

E.             S.            D. 
 
 
REFERENCIA:      EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:    REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE 

          BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADO:      ARISTOBULO HOLGUIN ARANGO 
RADICACIÓN:       2016-380 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021.  

 

 

 Obligación No. 7600082398 $ 29.849.726,33      

 

 

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso.  

 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Señores: 
COVINOC  
Atn. Sra. Keyla Marmol 
Abogada Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
HOLGUIN ARANGO ARISTOBULO  CC 6.300.398 
PAGARE No. 7600082398 
 

 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del cinco (05) de Septiembre de 2016  y 
sentencia del siete (07) de Septiembre de 2018. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 

 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses 
de Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 
7/23/2015 7/31/2015 28.89% 28.89% 9           11,966,569.00 75,119.36         75,119.36                  
8/1/2015 8/31/2015 28.89% 28.89% 31           11,966,569.00 260,735.68       335,855.04                
9/1/2015 9/30/2015 28.89% 28.89% 30           11,966,569.00 252,236.83       588,091.88                

10/1/2015 10/31/2015 29.00% 29.00% 31           11,966,569.00 261,621.62       849,713.50                
11/1/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 30           11,966,569.00 253,093.60       1,102,807.09            
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31           11,966,569.00 261,621.62       1,364,428.71            
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31           11,966,569.00 265,800.35       1,630,229.07            
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29           11,966,569.00 248,475.17       1,878,704.24            
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31           11,966,569.00 265,800.35       2,144,504.59            
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30           11,966,569.00 267,095.79       2,411,600.38            
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31           11,966,569.00 276,100.92       2,687,701.30            
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30           11,966,569.00 267,095.79       2,954,797.09            
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31           11,966,569.00 285,599.74       3,240,396.83            
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31           11,966,569.00 285,599.74       3,525,996.56            
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30           11,966,569.00 276,281.31       3,802,277.87            

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31           11,966,569.00 293,298.67       4,095,576.54            
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30           11,966,569.00 283,726.15       4,379,302.69            
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31           11,966,569.00 293,298.67       4,672,601.35            
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31           11,966,569.00 297,362.76       4,969,964.11            
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28           11,966,569.00 268,265.66       5,238,229.77            
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31           11,966,569.00 297,362.76       5,535,592.53            
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30           11,966,569.00 287,580.60       5,823,173.13            
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31           11,966,569.00 297,284.74       6,120,457.87            
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30           11,966,569.00 287,580.60       6,408,038.47            
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31           11,966,569.00 293,142.06       6,701,180.53            
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31           11,966,569.00 293,142.06       6,994,322.60            
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30           11,966,569.00 277,880.89       7,272,203.49            

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31           11,966,569.00 283,390.43       7,555,593.92            
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30           11,966,569.00 271,927.79       7,827,521.71            
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31           11,966,569.00 278,879.62       8,106,401.33            

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31           11,966,569.00 277,927.69       8,384,329.02            

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28           11,966,569.00 254,178.96       8,638,507.98            

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31           11,966,569.00 277,768.96       8,916,276.94            

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30           11,966,569.00 266,403.76       9,182,680.70            

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31           11,966,569.00 274,907.97       9,457,588.67            

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30           11,966,569.00 264,093.84       9,721,682.51            

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31           11,966,569.00 270,043.68       9,991,726.19            

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31           11,966,569.00 268,924.34       10,260,650.54          

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 7600082398

PROCESO DE REINTEGRA 14 CONTRA:
HOLGUIN ARANGO ARISTOBULO  CC 6.300.398

VALOR EN PESOS



9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30           11,966,569.00 258,685.00       10,519,335.53          

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31           11,966,569.00 265,238.73       10,784,574.26          

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30           11,966,569.00 254,960.57       11,039,534.83          

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31           11,966,569.00 262,426.42       11,301,961.25          
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31           11,966,569.00 259,526.47       11,561,487.72          
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28           11,966,569.00 240,038.65       11,801,526.36          

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31           11,966,569.00 262,104.57       12,063,630.93          

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30           11,966,569.00 252,937.87       12,316,568.80          

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31           11,966,569.00 261,702.12       12,578,270.93          

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30           11,966,569.00 252,704.24       12,830,975.17          

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31           11,966,569.00 260,977.37       13,091,952.54          

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31           11,966,569.00 261,460.59       13,353,413.13          

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30           11,966,569.00 252,937.87       13,606,351.00          

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31           11,966,569.00 258,800.32       13,865,151.32          

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30           11,966,569.00 249,584.41       14,114,735.73          

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31           11,966,569.00 256,538.22       14,371,273.94          

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31           11,966,569.00 254,838.68       14,626,112.62          

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29           11,966,569.00 241,483.42       14,867,596.04          

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31           11,966,569.00 257,023.33       15,124,619.38          

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30           11,966,569.00 245,593.67       15,370,213.05          

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31           11,966,569.00 247,770.47       15,617,983.52          

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30           11,966,569.00 238,831.04       15,856,814.55          

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31           11,966,569.00 246,873.64       16,103,688.20          

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31           11,966,569.00 248,992.27       16,352,680.47          

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30           11,966,569.00 241,588.32       16,594,268.79          

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31           11,966,569.00 246,547.35       16,840,816.13          

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30           11,966,569.00 235,513.09       17,076,329.22          

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31           11,966,569.00 238,770.10       17,315,099.32          

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31           11,966,569.00 237,043.69       17,552,143.00          

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28           11,966,569.00 216,344.88       17,768,487.88          

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15           11,966,569.00 114,669.44       17,883,157.33          

 11,966,569.00  17,883,157.33 

PESOS
11,966,569.00              
17,883,157.33              

              29,849,726.33 
Elaboro: Sandra Ortiz

TOTALES

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO
Capital
Intereses de Mora

TOTAL



                                   REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 

 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 

 

 
 

Radicación No. 76-520-40-03-003-2016-00380-00 
Referencia: Proceso Ejecutivo  

 
 

La secretaría del Juzgado Tercero Civil Municipal de Palmira, procede a correr 

traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte DEMANDANTE, 

conforme a lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P. 

 
          
Palmira (V), ________________ 
 
 
 
                          FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
  
 
Hoy __________________ fijo en lista de traslado ___________, por el término de 
tres (3) días.  
 
 
El Secretaria, 
 
 

 
 

EDWARD SILVA HIDALGO 
Secretario  

 


